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 ارتباطات
 در خانه شهر

افسانه شعبان نژاد و مهدی پیرهادی مهمانان 
روزهای آینده این کافه هستند

نشست مشترک رئیس جمهور و شهرداران 
کلانشهرهای کشور برگزار شد

کافه کتابخون ها

سفرای جهان پای درس تهران 

نوجوانان در کافه کتابخون های سازمان فرهنگی-هنری 
شهرداری گرد هم می آیند

در دیدار شهردار تهران با سفیران صربستان، چین و 
عربستان چه گذشت؟

صفحه 15

صفحه 14

صفحه 15

نخستین نشست مدیران ارتباطات شهرداری های 
کشور در ساختمان بلدیه تهران برگزار شد

این روزها بوســتان لاله حال وهوای دیگری دارد؛ 
دهکده زیبایی در آن شکل گرفته که ظاهرش با دیگر 
دهکده ها فرق می کند و در آن هر روز عصر برنامه های 
مختلفی به اجرا درمی آید. برگزار کنندگان شــعار 
»حال خوب ساختنی است« را برای برنامه ها انتخاب 
کرده اند و هدف شــان ترغیب مردم به تغییر سبک 
زندگی و مراقبت از ســامت جسم و روان است. در 
یکی از روزها گشتی در این بوستان و محل برگزاری 

مراسم زدیم.

جشنواره های مردمی ادامه دارد
 حمید صاحب، مدیرکل سامت شهرداری تهران: 
مهم ترین ماموریت شــهرداری ها جلب مشارکت های 
مردمــی در زمینه های فرهنگی و شــهری اســت که 

مهم ترین سرمایه هر نهادی به شمار می آیند؛ درنتیجه غرفه ها همه با کمک 
مردم راه اندازی شده اند، یعنی کسانی که دغدغه شــان رویکرد اجتماعی و 
فرهنگی است. این جنس جشــنواره را متفاوت با دیگر جشنواره ها می بینم 
و خوشحالم که یک گام درجهت جلب مشــارکت های مردمی برداشته ایم. 
این جشنواره در حد فرامنطقه ای برگزار شده و درنظر داریم در هفته جوانی 

جمعیت نیز جشنواره ای با محوریت سلامت اما این بار در محله ها اجرا کنیم.

 دسترسی آسان 
دلیل انتخاب پارک لاله بود

 غامحسین ادب، معاون ســامت روان و اجتماعی 
اداره کل سامت شهرداری تهران: این جشنواره تا 3خرداد ادامه دارد و بهانه ای 
اســت تا از ظرفیت های شهر برای حفظ سلامت شهروندان اســتفاده شود. درواقع 
هدف مان این است که مردم سلامت خود را جدی بگیرند. یکی از رویکردهای مهم 
ما خدمت رسانی به جامعه معلولان است  . بسیاری از توان یابان به دلیل نداشتن روابط 
اجتماعی منزوی می شوند، در حوزه سالمندان هم همینطور؛ ولی ما با تشکیل کانون 
جهاندیدگان امکان توانمندســازی آنها را فراهم کرده ایم. برای تسهیل رفت وآمد 
شهروندان و استفاده از برنامه های دهکده سلامت، پارک لاله را درنظر گرفته ایم که 

دسترسی آن به خط مترو آسان است.

اختصاص 10غرفه برای معرفی 
توانمندی معلولان

فاطمه مرادی، معاون ســامت شهری اداره کل 
سامت شهرداری تهران: 10غرفــه برای معرفی توانمندی های معلولان 
برپا شــده و هرکدام به یکی از بیماری ها می پردازد؛ انجمن ضایعات نخاعی، 
 کانون حمایت از بیماران سندروم داون، بیماران پروانه ای و اتیسم، کم بینایان 
و نابینایان و  هدف ما فرهنگسازی  است و اینکه شهروندان به دلیل نداشتن 
شــناخت کافی از ســبک زندگی معلولان، به آنها نگاه منفی نداشته باشند. 
بسیاری از آنها افراد توانمندی هســتند. برپایی این جشنواره باعث می شود 
کسانی که با انجمن ها بیگانه اند، بتوانند ارتباط بگیرند. این جشنواره بازتاب 

خوبی خواهد داشت و روابط اجتماعی معلولان را پررنگ می کند.

سالمندان توانمندند
مهیا شعیبی، رئیس اداره سامت سالمندی اداره کل 
سامت شــهرداری: من بر غرفه های مربوط سالمندان 
نظارت دارم. با توجه به اینکه جامعه ما رو به سالمندی می رود 

از همین حالا باید سبک زندگی افراد ســالمند را تغییر دهیم. این جشنواره باعث 
می شود سالمندانی که برای پیاده روی به پارک می آیند با غرفه جهاندیدگان آشنا 
شــوند و در برنامه های تفریحی و بازی های محلی شرکت کنند. آنها می توانند در 
غرفه بررسی قند و فشار خون، از سلامت خود مطمئن شوند. درحال حاضر 60هزار 
سالمند تهرانی عضو کانون سالمندان محله ها هستند و اغلب شان توانمندی بالایی 
دارند و از عهده کارها خوب برمی آیند؛ حتی در مسابقات ورزشی شرکت می کنند.

نام جشنواره: حال خوب ساختنی استمشخصات جشنواره 
خدماتی که ارائه می شود: مشاوره ساعت فعالیت: 16 تا 22تعداد غرفه ها: 60 زمان: 20اردیبهشت تا 3خردادمرکزیمحل: بوستان لاله، محدوده آبنمای 

خدمات جانبی: برگزاری مسابقات کودک، چکاپ و غربالگری و...سلامت روان، سلامت سالمندی، مادر و 
ورزشی حرکتی ویژه کودکان، نوجوانان و 

بزرگسالان، برنامه های صحنه ای با حضور 
هنرمندان و خوانندگان مطرح کشور

 فرصتی برای نمایش
 استعدادهای هنری

مرتضی مالکی زاده، شهروند:بر اثر 
بلندکردن جسم سنگین دچار ضایعه نخاعی 
شدم و چند سالی می شود روی ویلچر 
می نشینم. امروز برای حضور در جشنواره و 
دیدن دیگرانی که مشکلی مشابه من دارند، 

آمده ام. جشنواره خوبی است و افراد کم توان می توانند 
استعدادهای هنری خودشان را به نمایش بگذارند. کاش 
وسیله ایاب وذهاب برای ما فراهم شود.

 حضور در این جشنواره
 اتفاق خوبی است

فائزه ترکاشوند، شهروند: من مبتلا به 
بیماری پروانه ای هستم. بسیاری از مردم 
درباره این بیماری اطلاعاتی ندارند و این 
جشنواره کمک می کند تا با سختی های 
زندگی ما آشنا شوند. حضور در این جشنواره 

اتفاق خوبی است؛ چراکه تا چند روز پیش کسی از هنر من 
خبر نداشت. من نقاشی رنگ روغن می کشم و توانستم 
2تابلو بفروشم.  ای کاش این جشنواره فقط در پارک لاله 
برگزار نمی شد و دیگر نقاط تهران هم چنین امکانی داشت.

برپایی غرفه های متنوع و جذاب
صدای موسیقی بلند اســت و همین موضوع باعث می شود هر تازه واردی 
ناخواســته به میدان آبنمای اصلی بیاید؛ محلی که غرفه های سفیدرنگ 
در آن قرار گرفته اند و هرکــدام هم نامی دارد، مثل غرفه بازنشســتگان 
آموزش وپرورش، سلامت روان، جهاندیدگان، معلولان جسمی-حرکتی، 
ناشنوایان، نابینایان، سندروم داون، اتیسمی ها، حمایت از بیماران پروانه ای 
و... کارشناســان غرفه ها پاسخگوی مردم هســتند و درباره فعالیت شان 
توضیح می دهند. البته غرفه ها فقط به توضیح ختم نمی شوند؛ در یکی از 
آنها بازی ها و برنامه های هنری برای سالمندان پیش بینی شده و در دیگری 

توانمندی های معلولان جسمی-حرکتی به نمایش درآمده است.

آموزش مهارت های زندگی به کودکان 
حین گشت و گذار غرفه ای با بادکنک های رنگی بیشــتر جلب توجه می کند. این غرفه به 
مادران و کودکان اختصاص دارد و در آن کودکان نقاشــی می کنند. البته وسایل ساخت 
کاردســتی هم مهیاســت. مادران هم می تواننــد در کارگاه های مهارت هــای زندگی با 
موضوع های »نه به سقط جنین« و »فرزندآوری« شرکت کنند. غرفه سلامت روان هم شلوغ 
است. در این محل می توان با راه های تشــخیص علائم آلزایمر آشنا شد و تست استرس و 
افسردگی داد. اما پرازدحام ترین بخش، انتهای میدانگاه است؛ محلی که کارشناسان تست 
قند و فشــار خون انجام می دهند و در ادامه شــرکت کننده ها می توانندسوالات خود را  با 
پزشکان   در میان بگذارند. درواقع در بوستان همه  چیز برای اطلاع از سلامت افراد مهیاست.

10
غرفه برای 

معرفی توانمندی 
معلولان در 

بوستان برپا شده 
است.

3

مژگان مهرابیگزارش
روزنامه نگار

خرداد ماه آخرین روز برپایی 
جشنواره است.

 ۶۷
درصد شهروندان تهرانی با 

پویش تهران دوست داشتنی 
آشنا شده اند.

 ۵3
درصد از مردم با اجرای پویش تهران 

دوست داشتنی ذهنیت بهتری 
نسبت به تهران پیدا کرده اند.
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عک میزبانی  بوستان لاله از جشنواره »حال خوب ساختنی است« تا 3 خرداد ادامه دارد


